黔江科局发〔2021〕6号
重庆市黔江区科学技术局

关于印发2021年政务服务工作计划的通知

各科室、中心：

现将《重庆市黔江区科学技术局2021年政务工作计划》印发给你们，请认真贯彻执行。

重庆市黔江区科学技术局

2021年3月26日

（此件公开发布）
重庆市黔江区科学技术局

2021年政务服务工作计划

2021年，黔江区科技局将以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，全面落实国、市、区深化“放管服”改革优化营商环境会议部署，以政务服务“质量提升年”为目标，坚持问题导向，积极探索创新，推进政务服务标准化、规范化、便利化，助推全区经济社会高质量发展。

一、持续优化营商环境。贯彻落实《重庆市优化营商环境条例》，对标国内先进及全市改革要求推动营商环境实现大提升。围绕减环节、减时间、减成本、减跑动，不断优化企业、群众办事流程。落实科技创新扶持政策，支持企业加大研发投入，提升科技创新水平。

二、提升网上政务服务效能。依托重庆市“渝快办”政务服务平台，贯彻落实平台运行管理办法，根据市科技局及区政府工作安排，及时调整、优化平台服务事项、办事流程等相关信息。进一步落实政务服务“好差评”制度，引导服务对象主动评价。

三、提升网上办事深度。立足“一网通办”“全程网办”，继续保持全部行政权力和服务事项入驻区政务服务大厅和网上办理。推行“渝快办”平台和行业平台同步办理业务，引导服务对象通过“渝快办”平台申请后转到行业系统办理，切实提高网上办件量和办理深度。

四、提升政务服务便捷度。根据区政府工作安排，全面梳理行政权力及公共服务事项，研究提出“最多跑一次”“零材料提交”和“容缺受理”事项清单。持续减环节、减时间、减材料、减跑动，力争到今年底，全部事项实际办理时间比法定时限平均减少80%以上、平均跑动次数不超过0.3次。

五、推动科研信用体系建设。根据市科技局关于科研领域分级分类监管的工作安排，及时修订完善《重庆市黔江区科技计划信用管理办法》，对实施科技计划的主体实行分级分类管理，建立分级分类台账。制定失信约束制度，严重失信主体将在申报区级科技计划、推荐申报市级及以上科技计划等方面受到限制。

六、强化工作保障。严格落实“一人分管、一科受理、多科室协同”工作机制，充分授权“首席代表”，确保独立履行职责。积极参加市区组织的政务服务相关培训，提升业务水平和办事效率。

重庆市黔江区科学技术局办公室             2021年3月26日印发